「第２回 奈良県 臨床検査技師向け感染症対策 Web 研修会の開催のご案内」

拝啓

寒冷の候 会員の皆様におかれましては益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当会に格別のご指導ご鞭撻を賜り厚くお礼申し上げます。

この度は、2024 年 3 月 15 日（金）に第 2回 奈良県 臨床検査技師向け感染症対策 Web 研修会の

開催にあたり、ご案内をさせて頂きます。

さて、第 2回の研修会の演題は、『微生物検査室からのアプローチ"適切な"検査前プロセスのた

めに出来ること』とさせて頂きました。講師の清祐 麻紀子 先生は、日本臨床微生物学会にて微

生物検査法における標準化委員会等でご尽力され、各種感染症関連の学会においてもご活躍され

る御高名な先生であります。大変貴重な機会となりますので、日常業務の中での疑問点やご質問

等を是非とも質疑の際にご提示頂きたく存じます。日頃より大変ご多忙の中と存じ上げますが、

万障繰り合わせの上ご参加の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．開催日時 ： 2024 年 3 月 15 日（金）18:00～19:30

２．開催場所 ： Web 開催

３. 参加方法 ：QR コードまたは下記 URL からお申し込みください。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_iT8kEdYsTWeKWnN5e5j-gQ

尚、奈良県臨床検査技師会員の参加者には、生涯教育点数として専門 20 点の付与がされる為

お申込みの際に、必ず 6桁の技師会員 No.および氏名のご登録を宜しくお願い致します。

【お問い合わせ先】① MBT 感染対策支援コンサルティング株式会社

TEL：0744-22-3051（内線 3525） E-mail：info@mbtinfection.co.jp

② 奈良県臨床検査技師会 学術部検査研究部門 小泉 章

奈良県立医科大学附属病院 中央臨床検査部

TEL：0744-22-3051（内線 1230） E-mail：koi-bact@naramed-u.ac.jp

mailto:info@mbtinfection.co.jp

⽇ 時：2024年3⽉15⽇（⾦）18:00〜19:30 ※ 講演50分 ディスカッション40分（予定）
開催⽅法：Zoomウェビナー
座 ⻑：笠原 敬（奈良県⽴医科⼤学 感染症内科学講座 教授）

講 師：清祐 ⿇紀⼦ 先⽣（九州⼤学病院 検査部）

演 題：「微⽣物検査室からのアプローチ："適切な"検査前プロセスのためにできること」
参 加 費：無料
定 員：500名
参加⽅法：QRコードまたは下記URLからお申し込みください。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_iT8kEdYsTWeKWnN5e5j-gQ

第2回 奈良県 臨床検査技師向け感染症対策Web研修会のご案内
下記の通り研修会を開催させていただく運びとなりました。またとない貴重な機会ですので、ぜひご聴講ください。

主催：奈良県 共催：⼀般社団法⼈奈良県臨床検査技師会
【お問い合わせ先】MBT 感染対策⽀援コンサルティング株式会社 TEL：0744-22-3051（内線3525） E-mail：info@mbtinfection.co.jp

※ 奈良県臨床検査技師会員の参加者には、⽣涯教育点数として専⾨20点の付与がされる為
お申込みの際に、必ず6桁の技師会員No.および⽒名のご登録を宜しくお願い致します。